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Perioden i korthet

Utfästelser och garantier är på fortsatt höga nivåer, men något lägre än de 
rekordhöga nivåerna motsvarande period 2023. Trenden med stora affärer och 
höga volymer fortsätter.

l EKN utfärdade garantiutfästelser till ett värde av 45,5 miljarder kronor (91,0 miljarder kronor). 

l EKN utfärdade garantier till ett värde av 39,6 miljarder kronor (48,3 miljarder kronor). 

l EKN ställde ut garantier i 557 nya affärer* (502 nya affärer).

l Skadeutbetalningarna uppgick till 401 miljoner kronor (292 miljoner kronor). 

l Återvinningarna uppgick till 92 miljoner kronor (175 miljoner kronor). 

l Periodens resultat uppgick till 1 452 miljoner kronor (1 460 miljoner kronor). Hög 
garantivolym, upplösningar av skadereserveringar och inga nya stora skadereserveringar 
påverkade resultatet positivt. 

l Den 1 april fick EKN fick ett nytt uppdrag, om särskilda exportkreditgarantier för Ukraina 
med en ny förordning och en ny garantiram om 333 miljoner kronor. 

l EKN beslutade att utöka rörelsekreditgarantin till att även kunna användas av Midcorp, från 
att endast ha erbjudits SME. 

Beloppen inom parentes avser motsvarande period föregående år.

Affärer och resultat januari–april 2024 januari–april 2023

Garantiutfästelser, mkr 45 458 91 017

Garantiutfästelser, antal 493 486

Garantivolym, mkr 39 637 48 346

Nya affärer*, antal 557 502

Skadeutbetalningar, mkr 401 292

Resultat, mkr 1 452 1 460

*) Med ny affär avses att första garanti är utfärdad under perioden.

Utestående exponering och ackumulerat resultat 2024–04–30 2023–12–31

Utestående garantiutfästelser, mkr 185 804 191 060

Utestående garantier, mkr 292 123 259 214

Eget kapital, mkr 28 869 27 417
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PERIODENS GARANTIGIVNING

Telekom och energi 
 dominerade perioden

Export av telekomutrustning till Indien och Japan bidrog till nära två  
tredjedelar av periodens höga garantivolym. 

EKN ställde ut garantier för det enskilt största 
beloppet någonsin för en privat köpare. Garanti
givningen avsåg utrustning till en telekomopera
tör i Indien. Även garantier för telekomaffärer i 
Japan ställdes ut. Energisektorns behov av EKN 
är också en förklaring till periodens höga garanti
volym.

GARANTIUTFÄSTELSER

Periodens offertgivning på 45,5 miljarder kronor 
utgjorde en halvering jämfört med första tertialet 
2023, men var ändå på en ovanligt hög nivå. Mot
svarande period 2022 och 2021 låg nivån på runt 
25 miljarder kronor. Försvarsindustrins efterfrå
gan på garantier bidrog till den höga nivån och 
även energisektorns behov påverkade nivån. 

ANTAL NYA AFFÄRER

Antalet nya affärer ökade något jämfört med mot
svarande period föregående år. Antalet ramgaran
tier ökade och antalet rembursgarantier minskade. 

SME-AFFÄRER

Av periodens nya affärer var 117 små och medel
stora företags affärer, jämfört med 119 första 
tertialet föregående år. Affärerna var i genomsnitt 
mindre, garantivolymen uppgick till 568 miljoner 
kronor, jämfört med 667 miljoner kronor. 

Antal SMEkunder uppgick till 258 jämfört med 
259. Av dem var 23 nya EKNkunder. 

SMEföretag använde EKN för garanterad ex
port till 52 (53) länder under perioden. Tre garan
tier avseende exportsprånget – rörelsekreditgaran
tin för exportföretag i tidiga skeden – och tre gröna 
kreditgarantier utfärdades. 

SKADOR OCH ÅTERVINNINGAR

Skadeutbetalningarna uppgick till drygt 400 mil
joner kronor, vilket är något mer än motsvarande 
period 2023. De största skadeutbetalningarna 
avsåg statsrisker på Etiopien, där skadereglering 
och utbetalning påbörjades under perioden. Andra 
större skadeutbetalningar avsåg statsrisker på 
Ghana och Zambia. Av periodens skadeutbetal
ningar avsåg 17 miljoner kronor SME:s export, 
jämfört med 52 miljoner kronor 2023. 

Återvinningarna uppgick till knappt 100 mil
joner kronor, vilket är betydligt lägre än samma 
period förra året. De största beloppen avsåg betal
ningar under Parisklubbsavtal. 

HÅLLBARHETSBEDÖMNING 

EKN gör en klassning av förhållanden avseende 
miljö och mänskliga rättigheter, inför beslut om ga
rantigivning. A innebär påtaglig negativ påverkan, 
B innebär viss negativ påverkan och C innebär 
liten eller ingen. 

Under perioden garanterade EKN 16 nya 
 Aklassade affärer, 197 Bklassade affärer och 
256 Cklassade affärer. Offererad garanti volym 
för dessa affärer var 0,8 miljarder kronor för 
A klassade  affärer 32,9 miljarder kronor för 
Bklassade  affärer och 1,9 miljarder kronor för 
 Cklassade affärer. 

ETT STÖRRE GARANTIENGAGEMANG

Vid årsskiftet hade garantiengagemanget ökat 
väsentligt, efter rekordåret 2023. Under första 
tertialet 2024 fortsatte ökningen. Den sista april 
uppgick utestående garantier till 292,1 miljarder 
kronor och utestående garantiutfästelser till 185,8 
miljarder kronor.
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RESULTATANALYS

Resultat och  
finansiell ställning

Perioden gav ett resultat på 1 452 miljoner kronor (1 460 miljoner kronor). 

Intäkter från garantiavgifter¹ uppgick till 521 
miljoner kronor (504 miljoner kronor). 

Periodens försäkringsersättningar² uppgick till 
423 miljoner kronor (999 miljoner kronor). Skillna
den förklaras främst av att det under motsvarande 
period 2023 gjordes stora upplösningar av skade
reserveringar för statsrisker på Ghana.

Resultatet avseende finansiella poster uppgick 
till 613 miljoner kronor (31 miljoner kronor). Det 
högre resultatet förklaras av att räntan gick upp 
under perioden, jämfört med motsvarande period 
2023 då den gick ner. Det minskade reserverings
behovet för samtliga valutor. 

EKN har en stark finansiell ställning. 

1  Intäkter från garantiavgifter utgörs av avgiftsinkomster, förändringen i avsättningar för ej intjänade  
garanti avgifter och kvardröjande risker samt effekterna av återförsäkring.

2  Försäkringsersättningarna är den beräknade slutliga kostnaden för EKN efter att hänsyn tagits till  reserveringar, 
 utbetalningar och återvinningar.
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Resultat och balansräkning  
i sammandrag

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr januari–april 2024 januari–april 2023

Intäkter garantiavgifter 521 504

Övriga intäkter 0 0

Försäkringsersättningar 423 1 026

Driftskostnader –104 –101

Rörelseresultat 839 1 429

Finansiella poster 613 31

PERIODENS RESULTAT 1 452 1 460

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr 2024–04–30 2023–12–31

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 6 7

Finansiella anläggningstillgångar 30 837 31 057

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 1 546 1 578

Övriga fordringar och periodavgränsningsposter 216 135

Kassa och bank 10 544 9 224

SUMMA TILLGÅNGAR 43 149 42 001
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Eget kapital 28 869 27 417

Skuld till staten 211 124

Avsättningar 13 565 13 872

Övriga skulder och periodavgränsningsposter 504 588

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 43 149 42 001



EKN – Din säkerhet 
i exportaffärer

EKN är en myndighet med uppgift att främja svensk 
export och svenska företags internationalisering, 
genom att erbjuda garantier för betalning och 
finansiering, tillsammans med rådgivning om 
affärsstruktur och riskhantering. Tjänsterna ger 
dig en större säkerhet, ökad konkurrenskraft och 
fler möjligheter till lyckade exportaffärer.

Exportkreditnämnden 
Kungsgatan 36, Box 3064, 103 61 Stockholm
Tel 08-788 00 00 | www.ekn.se


